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Wprowadzenie 

 

 Rada Powiatu Słupskiego przyjęła uchwałą Nr XXXIX/294/2009 z dnia 29 grudnia 2009 

roku do realizacji Program współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi na 

2010 rok. Uchwalenie takiego programu jest obowiązkiem powiatu i wynika z art. 5 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Jego celem 

powinno być zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców powiatu oraz rozwijanie form 

współdziałania z organizacjami pozarządowymi. Program powinien określać zasady i formy 

współpracy, które mają stanowić płaszczyznę realizacji zadań publicznych, powierzonych 

organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert. Jest uchwalany na rok 

kalendarzowy. Zadania zlecane przez powiat do wykonania przez organizacje pozarządowe i 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego są realizowane w oparciu o możliwości 

finansowe powiatu.  

 W poniższym sprawozdaniu przedstawiono skrócony opis wszystkich zadań ujętych do 

realizacji w Programie współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi na 2010 

rok. Pełne sprawozdania, według określonych i wymaganych przepisami wzorów, znajdują się w 

dokumentacji wydziałów, które realizowały program. 

 
 

Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób  

 

Zapewnienie tymczasowego miejsca noclegowego dla kobiet z dziećmi z terenu gmin powiatu 

słupskiego, ofiar przemocy w rodzinie oraz wsparcie ofiar przemocy w rodzinie poprzez 

prowadzenie specjalistycznego poradnictwa. 

 

Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Słupsku otrzymał 12.000,00 zł 

na realizację zadania pn. „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób”. Realizacja zadania zapewniła schronienie 

wszystkim kobietom i matkom z dziećmi (przez całą dobę), kierowanym do Domu Interwencji 

Kryzysowej w Słupsku przez gminne ośrodki pomocy społecznej, bądź też zgłaszającym się tam 

indywidualnie. Osoby skierowane do placówki otrzymały kompleksową pomoc w wyjściu z 

sytuacji kryzysowej, w tym pomoc specjalistyczną: pedagogiczną, psychologiczną i prawną. 

Ponadto otrzymały również pomoc socjalną, medyczną i materialną. W okresie sprawozdawczym 
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łącznie objętych pomocą zostało 18 osób, w tym 12 kobiet i 6 dzieci z 6 gmin powiatu słupskiego 

(Kobylnica, Słupsk, Potęgowo, Dębnica Kaszubska, Smołdzino, Potęgowo).  

 

 

 

Prowadzenie niepublicznej wielofunkcyjnej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

socjalizacyjnego.  

 

 W 2010 roku dobiegła końca umowa z dnia 24 sierpnia 2005 roku pomiędzy Powiatem 

Słupskim a Towarzystwem „Nasz Dom” z Warszawy na prowadzenie Domów dla Dzieci w Ustce i 

Słupsku dla 72 dzieci i młodzieży, docelowo 68 w wieku od 1 roku do usamodzielnienia. Na 

zadanie to udzielono rocznej dotacji w wysokości 1.944.789,65 zł. W 2010 roku, podobnie jak w 

latach wcześniejszych, celem  priorytetowym placówki było zapewnienie dzieciom pozbawionym 

opieki rodzicielskiej całodobowej opieki ciągłej i wychowania oraz zaspokojenie potrzeb bytowych, 

rozwojowych, społecznych, religijnych i kształcenia. Działania socjalizacyjne, kompensacyjne 

i reedukacyjne, mające na celu zapewnienie powodzenia życiowego wychowankom, realizowane 

były na bieżąco. 12 maja 2010 r. ogłoszono nowy konkurs na prowadzenie Domów dla Dzieci w 

Ustce i Słupsku. W jego wyniku zadanie to powierzono na okres 5 lat po raz kolejny Towarzystwu 

„Nasz Dom”. 

 

325 800,00 zł
96%

12 000,00 zł
4%

Wyk. 1  Zapewnienie tymczasowego miejsca noclegowego dla kobiet z dziedmi z 
terenu gmin powiatu słupskiego

całkowity koszt zadania 338 800,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

287 352,63 zł
13%

1 944 789,65 zł
87%

Wyk. 2   Prowadzenie wielofunkcyjnej placówki opiekuoczo-wychowawczej 
całkowity koszt zadania 2.232 142,28 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Przytocku dla niepełnosprawnych intelektualnie 

chłopców i mężczyzn. 

 We współpracy z organizacją pozarządową realizowano również inne zadanie, na który 

otwarty konkurs ofert przeprowadzono w 2008 roku. Zgromadzenie Szkół Braci Chrześcijańskich 

z siedzibą w Kopcu prowadziło Dom Pomocy Społecznej w Przytocku. Na zadanie to udzielono mu 

w 2010 roku dotacji w wysokości 1.655.040,00 zł. 

 

 
 

 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 

Organizacja Powiatowego Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych z uroczystością wręczenia 

Honorowych Wyróżnień Starosty Słupskiego pn. „Daję Radość”. 

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Niepełnosprawnych „Dajmy im Radość” otrzymało  

5.413,06 zł na realizację zadania pn. „Majowe Dni Godności Osoby Niepełnosprawnej 

Intelektualnie 5-26 maja 2010 r.” Inauguracja obchodów odbyła się 5 maja 2010 r. w sali lustrzanej 

damnickiego pałacu poprzez wręczenie przez Starostę Słupskiego Honorowych Wyróżnień „Daję 

Radość”. 12 maja ulicami Damnicy przeszedł barwny korowód złożony z niepełnosprawnej 

młodzieży oraz zaproszonych gości (m.in. wicestarosty Andrzeja Burego oraz sekretarz Powiatu 

Ireny Tkaczuk-Kawalerowicz). 26 maja w Domu Pomocy Społecznej w Przytocku nastąpiło 

oficjalne zakończenie „Majowych Dni Godności Osoby Niepełnosprawnej Intelektualnie”. 

Statuetkami „Daję radość” wyróżniono: Władysława Bądkowskiego – nadleśniczego Nadleśnictwa 

858 016,42 zł
34%

1 655 040,00 zł
66%

Wyk. 3   Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Przytocku
całkowity koszt zadania 2.513.016,42 zł

Dochody własne

Wysokośd dotacji
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Damnica, Główczycki Ośrodek Wspierania Aktywności Lokalnej, Marcina Wójcika – 

wychowawcę z Aresztu śledczego w Słupsku oraz Leonardę i Leszka Żaczków ze Słupska.  

 

 

 

 

 

Promocja i ochrona zdrowia 

 

Zwiększenie świadomości prozdrowotnej społeczności lokalnej. 

 Wspierając to zadanie udzielono podmiotom wsparcia na łączną kwotę 19.727,91 zł. 

Wysokość wkładu własnego organizacji pozarządowych wyniosła 104 398,00 zł. 

 

 

 

5 342,07 zł
50%

5 413,06 zł
50%

Wyk. 4 Obchody Powiatowego Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych
całkowity koszt zadania 10 755,13 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

104 398,00 zł
84%

19 727,91 zł
16%

Wyk. 5  Promocja i ochrona zdrowia 
całkowity koszt zadania 124 125,91 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Programy działań usprawniająco – rehabilitacyjnych na rzecz osób niepełnosprawnych 

powiatu słupskiego mających na celu poprawę ich funkcji życiowych.  
 

 

 Polski Związek Głuchych Oddział Pomorski w Gdańsku na realizację programu pn. 

„Prowadzenie rehabilitacji osób dorosłych z uszkodzeniem słuchu w placówce PZG w Słupsku” 

otrzymał 2 400,00 zł. Celem programu było wyrównanie szans osób niesłyszących poprzez rozwój 

umiejętności zwiększających możliwości lepszego funkcjonowania w społeczeństwie. Program 

realizowano w okresie od kwietnia do grudnia (przez trzy dni w tygodniu). Pomocy uczestnikom 

programu udzielał instruktor ds. rehabilitacji inwalidów słuchu – tłumacz języka migowego. 

W ramach zadania zrealizowano 1406 usług indywidualnych i 266 grupowych. Pomoc dotyczyła 

między innymi możliwości korzystania z języka migowego przy załatwianiu spraw w urzędach, 

instytucjach, zakładach pracy (pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia, interwencje w zakładach 

pracy), w zakresie rozwiązywania spraw socjalno-bytowych, (wypełnianie dokumentów), 

organizowania zajęć w ramach kół zainteresowań (komputerowych, turystyczno-krajoznawczych, 

rekreacyjnych, kulturalnych).  

 

 

 

 Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski w Gdańsku otrzymał z budżetu Powiatu 

dotację w wysokości 2.000,00 zł na realizację zadania pn. „GAZETA MÓWIONA PZN”. Jednostką 

bezpośrednio wykonującą zadanie było Koło Powiatowe Polskiego Związku Niewidomych w 

Słupsku. Zadanie wykonywano w okresie od kwietnia do grudnia. Kwartalny nakład Gazety 

wynosił 750 egzemplarzy, łącznie roczny nakład na nośnikach CD i kasetach MC - 3000 

egzemplarzy. Realizacja zadania umożliwiła osobom niewidomym samodzielny dostęp do 

informacji prasowych. Była ważnym elementem w rehabilitacji społecznej osób niewidomych i 

słabo widzących. Koszt programu wyniósł 57.837,74 zł. Środki pochodzące z dotacji przeznaczono 

na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń, nośników CD i kaset MC oraz niezbędnych materiałów 

4 800,00 zł
67%

2 400,00 zł
33%

Wyk. 6  Prowadzenie rehabilitacji osób dorosłych 
całkowity koszt zadania 7 200,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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biurowych i technicznych. Odbiorcami gazety były koła PZN w kraju, PCPR, biblioteki publiczne 

w województwie pomorskim, oddziały PFRON, redakcje tygodników i miesięczników w kraju. 

 

 

 

 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Przyjaciel” w Machowinku otrzymało 

776,00 zł na realizację zadania pn. „Nasza Olimpiada – 40 sportowych piątków na 40-lecie Domu”. 

Zadanie realizowano w okresie od maja do grudnia 2010 r. Jego celem było usprawnienie ruchowe 

osób niepełnosprawnych oraz integracja mieszkańców domów pomocy społecznej z powiatu 

słupskiego (Przytocko, Machowino, Machowinko, Lubuczewo). Konkurencje sportowe rozgrywano 

w parku DPS w Machowinku, w hali sportowej Gimnazjum w Objeździe oraz na zespole boisk 

„Orlik” przy Gimnazjum w Objeździe. Odbywały się zajęcia o charakterze rekreacyjno-sportowym 

z elementami nauki zasad dyscyplin sportowych. Przeprowadzono rozgrywki w tenisie stołowym, 

piłce siatkowej, piłce nożnej, koszykówce, unihokeju. Odbyły się biegi przełajowe, zajęcia na 

basenie, zajęcia aerobiku. Całkowity koszt zadania to 6.750,07 zł. Środki pochodzące z dotacji 

przeznaczono na zakup odzieży sportowej i obuwia sportowego dla uczestników zajęć. 

 

 

 

55 837,74 zł
97%

2 000,00 zł
3%

Wyk.  7 Gazeta Mówiona
całkowity koszt zadania 57837,74 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

5 974,07 zł
89%

776,00 zł
11%

Wyk.  8 Nasza Olimpiada
całkowity koszt zadania 6750,07 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Stowarzyszenie „PROMYK” w Damnicy otrzymało 617,00 zł na realizację programu pn. 

„Chcę i mogę żyć aktywnie”. Jego uczestnikami były dzieci i młodzież (sześć osób) o głębokiej 

niepełnosprawności intelektualnej ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy. 

Program realizowano w okresie od kwietnia do końca maja. Celem było zwiększenie aktywności 

życiowej osób niepełnosprawnych oraz zmniejszenie izolacji w środowisku zewnętrznym. 

Zrealizowano cykl zajęć terapeutycznych opartych na dogoterapii, rehabilitacji ruchowej oraz 4 

wyjazdy na spektakle do Teatru Lalki „Tęcza” w Słupsku. Całkowity koszt programu to 3.493,20 

zł. Środki pochodzące z dotacji przeznaczono na zakup biletów na spektakle teatralne. 

 

 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Niepełnosprawnych „Dajmy im Radość” w Słupsku 

otrzymało 635,00 zł na realizację programu pn. „Igraszki w wodzie”. Jego adresatami byli 

mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Machowinku i tam prowadzono zajęcia. Program 

realizowano w okresie od września do grudnia. Celem było rozwijanie sprawności fizycznej 

mieszkańców DPS. Uczestnicy pod kierunkiem rehabilitantów i nauczycieli SOSW w Damnicy, w 

ramach zajęć z zakresu hydroterapii oswajali się z wodą. Dziesięcioosobowa grupa wychowanków 

uczestniczyła również w zajęciach prowadzonych na pływalni w Redzikowie (7 wyjazdów). Udział 

w programie dostarczył uczestnikom wielu okazji do pokonywania swoich słabości, sprzyjał 

nawiązywaniu nowych kontaktów oraz podniesieniu poczucia własnej wartości. Koszt całkowity 

realizacji zadania to 1.758,07 zł. Środki pochodzące z dotacji przeznaczono na zakup biletów 

wstępu na basen.  

2 876,20 zł
82%

617,00 zł
18%

Wyk. 9  Chcę i mogę żyd aktywnie
całkowity koszt zadania 3 493,20 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Programy edukacyjno – profilaktyczne.  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Niepełnosprawnych „Dajmy im Radość” otrzymało dotację w 

wysokości 1.800,00 zł na realizację zadania pn. „Żyję zdrowo i sportowo”. Jego celem było 

kształtowanie pozytywnych motywacji w zachowaniach prozdrowotnych dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy. Program 

realizowano w dniach od 8 do 10 czerwca. Jego uczestnicy brali udział w warsztatach i prelekcjach 

związanych z profilaktyką nowotworową, antynikotynową, warsztatach mediacji z praktycznym 

odgrywaniem scen kulturalnego rozwiązywania konfliktów, warsztatach w zakresie niezbędnych 

zabiegów higienicznych, w tym higieny jamy ustnej. Ponadto jego uczestnicy brali udział w 

zajęciach sportowo-rekreacyjnych, konkursach – wiedzy i plastycznym z zakresu racjonalnego 

odżywienia. Zorganizowano także festyn sportowo-rekreacyjny dla ok. 70 osób. Rozegrano zawody 

na rowerach i wózkach inwalidzkich z udziałem młodzieży mniej sprawnej ruchowo i ich 

opiekunów oraz konkurencje siłowe z użyciem liny. Całkowity koszt programu wyniósł 5.947,00 zł. 

Środki pochodzące z dotacji przeznaczono na zakup artykułów papierniczych, artykułów 

spożywczych i nagród dla uczestników konkursów. 

 

1 123,07 zł
64%

635,00 zł
36%

Wyk. 10  Igraszki w wodzie
całkowity koszt zadania 1 758,07 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

4 147,00 zł
70%

1 800,00 zł
30%

Wyk. 11 Żyję zdrowo i sportowo
całkowity koszt zadania 5 947,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji



12 

 

 Stowarzyszenie „Krokus” Centrum Trzeźwości w Słupsku otrzymało dotację w 

wysokości 900,00 zł na realizację zadania pn. „XVII Pomorski Samochodowy Rajd Trzeźwościowy 

Gryfa Ziemi Słupskiej”. Celem było przybliżenie problemu choroby alkoholowej mieszkańcom 

powiatu słupskiego. Program realizowano w dniach od 5 do 8 sierpnia. W dniu 5 sierpnia odbył się 

otwarty mityng w siedzibie Stowarzyszenia „Krokus”, na który przybyły osoby zainteresowane 

chorobą alkoholową. Sam rajd rozpoczął się 7 sierpnia o godzinie 9.30 na Placu Zwycięstwa w  

Słupsku, po czym pod eskortą policji udano się do miejsca docelowego - Lubuczewa, gdzie odbył 

się blok imprez sportowo-rekreacyjnych. Całkowity koszt zadania wyniósł 18.195,08 zł. Środki 

pochodzące z dotacji przeznaczono na zakup nagród dla uczestników imprezy, poczęstunek oraz 

paliwo do samochodów. 

. 

 

 

 Stowarzyszenie „Krokus” otrzymało również dotację w wysokości 599,91 zł na zadanie 

pn. „Marzec – Miesiącem Trzeźwości”. Celem było uczulenie młodzieży na problem alkoholowy 

poprzez udział w konkursie plastycznym, którego temat brzmiał: „Jak postrzegam człowieka 

sięgającego po alkohol”. Konkurs odbył się w 10 szkołach, w tym w 6 szkołach z powiatu 

słupskiego. Całkowity koszt zadania wyniósł 2.422,24 zł. Środki pochodzące z dotacji 

przeznaczono na zakup nagród i dyplomów oraz poczęstunek dla nagrodzonych dzieci i ich 

opiekunów. 

17 295,08 zł
95%

900,00 zł
5%

Wyk. 12  Rajd Trzeźwościowy
całkowity koszt zadania 18 195,08 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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 Stowarzyszenie „Krokus” otrzymało także 2.500,00 zł na realizację zadania pn. „Ogniska 

integracyjne”. Jego celem było niesienie pomocy osobom nieświadomym szkodliwości alkoholu 

oraz integracja rodzin, w których dominuje przemoc spowodowana nadużywaniem alkoholu. W 

dniach od 2 do 29 maja zorganizowano pięć ognisk integracyjnych w miejscowościach: 

Lubuczewo, Objazda, Kobylnica, Wodnica. Całkowity koszt programu wyniósł  5.852,50 zł. Środki 

z dotacji przeznaczono na organizację ognisk, nagrody dla zwycięzców i opłacenie transportu.  

 

 

 

 

 Fundacja „Familia” w Kępicach otrzymała 1.200,00 zł na realizację zadania pn. „W 

Trosce o Twoje Dziecko – FAS, czyli Płodowy Zespół Alkoholowy”. Celem było propagowanie 

wiedzy na temat alkoholowego zespołu płodowego FAS (Fetal Alkohol Syndrome). W dniu 9 

października 2010 r. w Ośrodku Fundacji Familia odbyła się konferencja w sprawie negatywnego 

wpływu alkoholu na płód. Wygłoszono szereg wykładów, m.in. dr Robert Pietras – seksuolog, 

ginekolog i położnik mówił na temat picia alkoholu przez kobiety w ciąży i jego wpływu na rozwój 

płodu w różnych okresach ciąży. Tematykę psychicznego, umysłowego uszkodzenia mózgu oraz 

dojrzałości fizycznej i emocjonalnej osób dotkniętych FAS przedstawiła Urszula Lampka – 

1 822,33 zł
75%

599,91 zł
25%

Wyk. 13  Marzec - Miesiącem Trzeźwości 
całkowity koszt zadania 2 422,24 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

3 352,50 zł
57%

2 500,00 zł
43%

Wyk. 14  Ogniska integracyjne 
całkowity koszt zadania 5 852,50 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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specjalista ds. planowania rodziny. Wśród uczestników konferencji znaleźli się przedstawiciele 

środowisk medycznych, pedagodzy, rodzice, doradcy rodzinni. Wszystkim rozdano ulotki 

informacyjne na temat zespołu FAS. Całkowity koszt zadania wyniósł 2 950,00 zł. 

 

 

 Polskie Centrum Mediacji Oddział w Słupsku otrzymało 2.400,00 zł na realizację zadania 

pn. „Mediacja pomaga żyć zdrowiej, przeciwdziała agresji”. Jego celem była profilaktyka zdrowia 

psychicznego, kształcenie umiejętności radzenia sobie ze złymi emocjami oraz wykształcenie 

potrzeby rozwiązywania konfliktów poprzez zdobywanie umiejętności negocjacyjnych uczniów, 

nauczycieli i rodziców. Warsztaty mediacyjne odbyły się czterokrotnie w ośrodku PCM w Słupsku 

w dniach od 26 listopada do 4 grudnia. Zajęcia prowadziły trenerki mediacji szkolnych PCM. 

Szkolenie ukończyło 16 nauczycieli. Całkowity koszt zadania wyniósł 3.840,00 zł. Środki 

pochodzące z dotacji przeznaczono na organizację kursów dla nauczycieli. 

 

 

 

 

 Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej Oddział Terenowy w Słupsku otrzymało 

1.700,00 zł na realizację zadania pn: „Program w zakresie profilaktyki antyrakowej - rak piersi, 

1 750,00 zł
59%

1 200,00 zł
41%

Wyk. 15  W trosce o Twoje dziecko - FAS 
całkowity koszt zadania 2 950,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

1 440,00 zł
37%

2 400,00 zł
63%

Wyk. 16 Mediacja pomaga żyd zdrowiej 
całkowity koszt zadania 3 840,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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skierowany do dziewcząt z klasy III gimnazjów powiatu słupskiego „Wybierz życie - dbaj o piersi”. 

Jego celem było podniesienie poziomu wiedzy dziewcząt w zakresie profilaktyki nowotworowej 

piersi, kształtowanie nawyków samobadania piersi, zachęcanie do wykonywania regularnych badań 

profilaktycznych, a także zwiększenie wiedzy na temat prawidłowego żywienia, 

przeciwdziałającego chorobom nowotworowym. Program realizowano w trzech szkołach 

gimnazjalnych powiatu słupskiego: w Redzikowie - w maju, w Ustce - we wrześniu i w 

Jezierzycach - w październiku. Całkowity koszt zadania wyniósł 3.360,00 zł. Środki z dotacji 

przeznaczono na honoraria dla prowadzących program, materiały biurowe i obsługę finansową.  

 

 

 

 Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej Oddział Terenowy w Słupsku otrzymało 

również 1 600,00 zł na realizację zadania pn: „Nie puszczaj życia z dymem”. Celem była ochrona 

zdrowia przed szkodliwymi następstwami używania tytoniu, zapobieganie paleniu tytoniu wśród 

młodzieży szkolnej, zwiększenie wiedzy z zakresu szkodliwości dymu tytoniowego, kształtowanie 

postaw asertywnych związanych z unikaniem czynnego i biernego palenia tytoniu. Program 

zrealizowano w Zespole Szkół Technicznych w Ustce – w maju oraz Zespole Szkół 

Agrotechnicznych w Słupsku - w październiku. Przeprowadzono warsztaty i serię wykładów. 

Zorganizowano również konkurs na spot reklamowy o tematyce antynikotynowej. Całkowity koszt 

zadania wyniósł 2.900 zł. Środki z dotacji przeznaczono na opłatę wykładowców, materiały 

biurowe, obsługę finansową programu i nagrody w konkursie na spot reklamowy.  

 

1 660,00 zł
49%

1 700,00 zł
51%

Wyk. 17 Wybierz życie-dbaj o piersi 
całkowity koszt zadania 3 360,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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  Stowarzyszenie „Bezpieczny Region Słupski” otrzymało 600,00 zł na realizację zadania 

pn. „Czysta gra”. Celem było przekazanie młodzieży gimnazjalnej z Biesowic informacji na temat 

uzależnienia od alkoholu i narkotyków, przemocy w rodzinie oraz propagowanie umiejętności 

opierania się presji ze strony grupy rówieśniczej. Program zrealizowano w dniach od 4 do 31 maja 

2010 roku w Zespole Szkół Samorządowych w Biesowicach. Zajęcia odbywały się w formie 

warsztatów i rozgrywek sportowych pod hasłem „Żyj zdrowo na sportowo, bądź sobą”. 

Uczestnikom rozgrywek sportowych wręczono nagrody i dyplomy. Programem objęto 52 uczniów. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 1.620,01 zł. Środki z dotacji przeznaczono na opłatę edukatorów i 

na nagrody dla  uczestników rozgrywek rekreacyjnych i sportowych.  

 

 

 

 

 

 

 

1 300,00 zł
45%

1 600,00 zł
55%

Wyk. 18 Nie puszczaj życia z dymem 
całkowity koszt zadania 2 900,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

1 020,01 zł
63%

600,00 zł
37%

Wyk. 19 Czysta gra
całkowity koszt zadania 1 620,01 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Wspieranie działań na rzecz rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

 

Organizacja imprez kulturalnych, wydawanie publikacji, udział w przeglądach i konkursach, 

organizacja plenerów i warsztatów twórczych. 

 

 Wspierając te zadania udzielono podmiotom wsparcia na łączną kwotę 24.000,00 zł. 

Wysokość wkładu własnego organizacji pozarządowych wyniosła 201.669,29 zł. 

 

 

 

Stowarzyszenie Produktów Markowych Turystyki Wiejskiej „SŁUPIA” otrzymało 

1.500,00 zł na realizację zadania pn. „Na wiejskich dróżkach i w zagrodach. Festyn dziecięcy”. 

Celem festynu była promocja kultury regionu, tradycji i przekazu ludowego dziedzictwa 

kulturowego wśród najmłodszych mieszkańców regionu i ich wychowawców, a także 

popularyzowanie zanikających dziedzin rękodzielnictwa ludowego, wzmacnianie identyfikacji z 

miejscem pochodzenia i jego dziedzictwem kulturowym. Imprezę przeprowadzono 1 czerwca w 

Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach z okazji Dnia Dziecka. Wzięło w niej udział ok. 1000 dzieci, 

które otrzymały drobne upominki lub słodycze. Połączono zabawę z aktywną formą pracy 

dydaktycznej.  Zorganizowano wiele konkursów i zabaw oraz występy artystyczne. W pokazach 

uczestniczyli twórcy ludowi i rzemieślnicy. Impreza została przeprowadzona tak, by dzieci 

odwiedzające skansen mogły, podążając od zagrody do zagrody, zatrzymywać się na dróżkach i 

placach między nimi i brać udział w grach i zabawach specjalnie dla nich przygotowanych. Były to 

zabawy ruchowe i zręcznościowe, niegdyś popularne wśród dzieci na całym Pomorzu, a 

wywodzące się z ludu, proste więc i niewyszukane w swej formie, pozostające w łączności ze 

sposobem jego życia. Dodatkową atrakcją był występ zespołu „Wicherki” ze Szkoły Podstawowej 

201 669,29 zł
89%

24 000,00 zł
11%

Wyk. 20 Wspieranie działao na rzecz rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego

całkowity koszt zadania 225.669,29 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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w Kamienicy Szlacheckiej. Całkowity koszt zadania wyniósł: 6.588,82 zł. Środki z dotacji 

przeznaczono na zakup nagród i słodyczy dla uczestników festynu. 

 

 

 

Stowarzyszenie Produktów Markowych Turystyki Wiejskiej „Słupia” otrzymało również 

2.000,00 zł na realizację zadania „Szparagowe święto – czyli w zagrodzie i w ogrodzie”, które 

odbyło się 6 czerwca 2010 r. na terenie Zagrody Muzealnej Albrechta w Swołowie. Impreza 

poświęcona była zapomnianej tradycji kulinarnej spożywania potraw ze szparagów oraz promocji 

markowego produktu turystyki wiejskiej pn. „Kraina w Kratę”. Podczas imprezy turyści mogli 

degustować potrawy ze szparagów przygotowane przez pracowników Zagrody Muzealnej, można 

było podziwiać umiejętności rękodzielników i twórców nieprofesjonalnych, którzy ze swoimi 

wyrobami rozstawili się w ogrodzie. Członkowie Stowarzyszenia promowali na specjalnie 

przygotowanym stoisku „Krainę w Kratę” i działania podejmowane dla ratowania tradycyjnego 

budownictwa ludowego. Zorganizowano konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu 

słupskiego na najlepsze danie ze szparagów. Można było wysłuchać koncertu muzycznego 

zespołów „Zgagafari” i „Czarne Kapelusze” – inspirujących się polską muzyką ludową, a także 

orkiestry dętej z Kępic. Dla dzieci przygotowano spektakl teatralny pt. „Bajka - łańcuszek”. 

Całkowity koszt zadania to 8.244,09 zł. Środki z dotacji przeznaczono na opłacenie zespołu 

muzycznego.  

5 088,82 zł
77%

1 500,00 zł
23%

Wyk. 21 Na wiejskich dróżkach i zagrodach 
całkowity koszt zadania 6 588,82 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Słupski Uniwersytet Trzeciego Wieku otrzymał 2.900,00 zł na realizację zadania pn. „II 

Regionalne Konfrontacje Amatorskich Zespołów Teatralnych”, które odbyły się w 5 listopada 2010 

r. w Sali Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Kępicach. Wzięło w nich udział 6 zespołów. 

Przyznano dwie równorzędne I nagrody: Teatrowi Eksperyment MOS z Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Ustce - za przedstawienie „Sam z sobą” oraz Chojnickiemu Studiu Rapsodycznemu 

z Domu Kultury w Chojnicach - za przedstawienie „Dziecko dla początkujących”. Drugą nagrodę 

otrzymał Teatrzyk „W koszu” z Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy – za przedstawienie 

„Nowa”. Wyróżnienia otrzymali: Teatr Niekompletny z Gminnego Ośrodka Kultury w Tuchomiu - 

za przedstawienie „Różne oblicza miłości”; Kabaret „Szpilka” z Młodzieżowego Domu Kultury w 

Miastku - za „Sąd Ostateczny” oraz Teatr Młodzieżowy z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w 

Miastku - za „Wizytę Starszej Pani”. Całkowity koszt zadania wyniósł 5.662,53 zł. Środki z dotacji 

przeznaczono na zakup nagród dla laureatów przeglądu i poczęstunek dla jego uczestników.  

 

 

Słupski Uniwersytet Trzeciego Wieku otrzymał również 3.300,00 zł na realizację zadania 

„Fryderyk Chopin przyjeżdża”. Celem było przybliżenie postaci i twórczości Fryderyka Chopina 

mieszkańcom powiatu słupskiego. Na spotkaniach przypomniano nieprzemijające piękno muzyki 

Fryderyka, zachęcano do śpiewania jego pieśni. Przygotowano inscenizację pt. „Sercem Polak – 

6 244,09 zł
76%

2 000,00 zł
24%

Wyk. 22 Szparagowe święto czyli w zagrodzie i w ogrodzie 
całkowity koszt zadania 8 244,09 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

2 762,53 zł
49%2 900,00 zł

51%

Wyk. 23 II Konfrontacje regionalne 
całkowity koszt zadania 5 662,23 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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talentem obywatel świata”. Przedstawiano wątki z życia kompozytora począwszy od narodzin 

poprzez czasy warszawskie, kiedy to odnosił on pierwsze sukcesy, aż do zakończenia życia w 

Paryżu. Inscenizację wystawiono w Słupskim Ośrodku Kultury, Centrum Edukacji Regionalnej w 

Warcinie oraz w gminnych ośrodkach kultury w: Kobylnicy, Kępicach, Damnicy i Bierkowie. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 9.781,20 zł. Środki z dotacji przeznaczono głównie na opłacenie 

transportu.  

 

 

 

Stowarzyszenie Edukacyjne „VOLUMIN” otrzymało 3.000,00 zł na realizację zadania 

pn. „XVII Wiosna Literacka”. Impreza odbyła się w dniach od 17 do 21 maja 2010 roku. Gośćmi 

Wiosny byli m.in.: Wanda Chotomska, Marta Fox, Agnieszka Frączek, Małgorzata Niemen, Jolanta 

Nitkowska-Węglarz, Daniel Odija, Wiesław Ciesielski, Marcin Pałasz. Zorganizowano 58 spotkań 

autorskich w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, bibliotekach, w tym w 

powiecie słupskim. Ich uczestnicy mieli okazję zapoznać się z literatami i ich twórczością oraz  

szansę kupić książki danego autora po znacznie niższej cenie niż w księgarni.  

Ponadto odbyły się dwie konferencje metodyczne: zespołu bibliotekarzy szkolnych i 

polonistów - w Miejskim Ośrodku Doradztwa Metodycznego w Słupsku oraz bibliotekarzy 

szkolnych i polonistów - w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku. Całkowity koszt zadania 

wyniósł 20.483,36 zł. Środki z dotacji przeznaczono na honoraria autorskie, noclegi i wyżywienie.  

6 481,20 zł
66%

3 300,00 zł
34%

Wyk. 24 Fryderyk Chopin przyjeżdża 
całkowity koszt zadania 9 781,20 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Stowarzyszenie im. Krzysztofa Komedy otrzymało 6.000,00 zł na współorganizację „XVI 

Komeda Jazz Festival”. Zorganizowano 8 koncertów oraz zaprezentowano programy autorskie. 

Wystąpili między innymi: Paul Band, Eastcom, Ignass Fofana, Goy Bilong i Big Band. Adresatami 

festiwalu była młodzież szkolna, studenci, miłośnicy i fani muzyki Krzysztofa Komedy. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 143.338,00 zł. Środki z dotacji przeznaczono na realizację jednego koncertu, 

24 lipca w Dolinie Charlotty, podczas którego Leszek Kułakowski ze Słupska zaprezentował swój 

najnowszy projekt noszący nazwę Code Numbers. Ponadto wystąpili młodzi muzycy z Gdańska – z 

zespołu Bad Five. 

137 338,00 zł
96%

6 000,00 zł
4%

Wyk. 26 XVI Komeda Jazz Festiwal 
całkowity koszt zadania 143 338,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

 

 

Stowarzyszenie Użyteczności Publicznej „Aktywne Pomorze” otrzymało 2.750,00 zł na 

realizację zadania pn. „Festiwal Muzyki Alternatywnej Garocin 2010”, który odbył się w dniach 25 

i 26 czerwca 2010 r. w Kwakowie. Do pracy nad Festiwalem zaangażowano wolontariuszy m.in. z 

Siemianic, Kępic i Dębnicy Kaszubskiej. Wspólnie ze służbami gminy Kobylnica przygotowali oni 

teren na potrzeby Festiwalu, wyrównując go oraz ogradzając dla bezpieczeństwa uczestników. 

Przeprowadzili również nabór zespołów, preferując te z małych miejscowości, prezentujące swoją 

17 483,36 zł
85%

3 000,00 zł
15%

Wyk. 25 XVII Wiosna Literacka
całkowity koszt zadania 20 483,36 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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twórczością alternatywne podejście do muzyki. Organizatorzy zapewnili członkom zespołów zwrot 

kosztów dojazdu oraz skromne honoraria na zakwaterowanie i wyżywienie. Dla zapewnienia licznej 

publiczności zaprosili również gwiazdy muzyki alternatywnej o ogólnopolskiej sławie (m.in. Blade 

Loki, Kat, Filth of Mankind). Dzięki temu lokalne zespoły miały szanse zaprezentować się przed 

półtoratysięczną publicznością. Wystąpiły m.in.: Rower Reverb z Przytocka i Nieznane Twarze ze 

Słupska. Podczas Festiwalu zaprezentowało się w sumie 15 zespołów grających muzykę 

alternatywną. Półtoratysięczna widownia potwierdziła, że tak zwana kultura niszowa ma wielu 

odbiorców i może zyskiwać sobie nowych fanów. Całkowity koszt zadania to 26.033,39 zł. Środki z 

dotacji przeznaczono na zwrot kosztów przejazdu dla zespołów występujących na festiwalu oraz na 

jego promocję.  

 

 

 

Słupski Hufiec Chorągwi Gdańskiej Związku Harcerstwa Polskiego otrzymał 2.550,00 

zł na realizację zadnia pn. „Spotkania z piosenką nie tylko religijną”. Celem było zorganizowanie 

cyklicznej imprezy muzycznej z okazji Dnia Papieskiego dla uczczenia pamięci Jana Pawła II. W 

jej przygotowanie zaangażowali się m.in.: Parafia Rzymsko-Katolicka w Smołdzinie, Zespół Szkół 

w Smołdzinie, 10. Smołdzińska Drużyna Harcerska „Tsunami” oraz 113. Drużyna Harcerska 

„Zadyma”. W imprezie wzięło udział ponad 120 uczestników w wieku od 7 do 21 lat. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 5.582,90 zł. Środki z dotacji przeznaczono na transport, wyżywienie 

uczestników, nagrody oraz materiały promocyjne.  

26 033,39 zł
90%

2 750,00 zł
10%

Wyk. 27 Garocin 2010
całkowity koszt zadania 26 033,39 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 

 Wspierając te zadania udzielono podmiotom wsparcia na łączną kwotę 25.000,00 zł. 

Wysokość wkładu własnego organizacji pozarządowych wyniosła 543.313,86 zł. 

 

 

 

Organizacja imprez i zawodów sportowych. 

 

 Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIJCZYK” w Kwakowie otrzymał 3.480,00 zł na 

realizację zadania pn. „Organizacja IX Biegu Olimpijskiego Kwakowo 2010”. Zakładany cel 

(popularyzacja biegania, propagowanie idei olimpijskiej, spotkania ze znanymi olimpijczykami i 

mistrzami sportu) został osiągnięty. W biegu, na trasie Kwakowo – Komiłowo - Kwakowo (dystans 

ok. 5,6 km), uczestniczyła młodzież oraz dorośli mieszkańcy z powiatu słupskiego, w sumie ok. 

1500 osób. Impreza miała charakter dwudniowy (28-29 maja br.). Każdy uczestnik biegu otrzymał 

3 032,90 zł
54%

2 550,00 zł
46%

Wyk. 28 Spotkania z piosenką nie tylko religijną 
całkowity koszt zadania 5 582,90 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

543 313,86 zł
96%

25 000,00 zł
4%

Wyk. 29 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
całkowity koszt zadania 568 313,86 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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posiłek i napój, pamiątkowy dyplom i upominek. Rozlosowano nagrody rzeczowe w postaci sprzętu 

sportowego. Całkowity koszt zadania wyniósł 39.875,19 zł. Środki z dotacji przeznaczono na 

posiłki, napoje, pamiątkowe dyplomy i upominki dla uczestników biegu. 

 

 

 

 Centrum Wolontariatu w Słupsku otrzymało 900,00 zł na realizację zadania pn. „I Rajd 

Wolontariuszy”. W imprezie uczestniczyły dzieci i młodzież uczęszczająca do wszystkich typów 

szkół w powiecie słupskim. Głównym celem zadania było propagowanie idei wolontariatu. Odbyły 

się spotkania z ciekawymi ludźmi, zorganizowano gry i zabawy, biesiadę przy ognisku. Impreza 

miała charakter otwarty i odbyła się w dniu 22 maja 2010 r. Całkowity koszt zadania wyniósł 1600 

zł. Środki z dotacji przeznaczono na zakup upominków dla uczestników rajdu.  

 

 

 Gminny Klub Sportowy „Wybrzeże” w Objeździe otrzymał 2.440,00 zł na realizację 

zadania pn. „X Bieg Szlakiem Zwiniętych Torów”. Głównym celem była popularyzacja biegania 

rekreacyjnego, masowego i wypoczynkowego wśród mieszkańców powiatu słupskiego i 

odwiedzających tereny nadmorskie turystów. Zgłoszenie do udziału w biegu, na przygotowanej 

36 395,19 zł
91%

3 480,00 zł
9%

Wyk. 30 IX Bieg Olimpijski Kwakowo 
całkowity koszt zadania 39 875,19 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

700,00 zł
44%

900,00 zł
56%

Wyk. 31 I Rajd Wolontariuszy
całkowity koszt zadania 1 600,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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trasie startowej - park i plaża w Rowach - potwierdziło około 300 zawodników. Impreza miała 

charakter otwarty i odbyła się 25 lipca 2010 r. Zwycięzcy otrzymali puchary i upominki. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 10.123,67 zł. Środki z dotacji przeznaczono na zakup pucharów i 

upominków dla uczestników biegu. 

 

 

 Stowarzyszenie Międzynarodowego Festiwalu Brydża Sportowego „Solidarność” w 

Słupsku otrzymało 2.500,00 zł na realizację zadania pn. „XX Międzynarodowy Festiwal Brydża 

Sportowego „Solidarność”. Celem było rozpowszechnienie i popularyzacja brydża sportowego 

w województwie pomorskim, poszerzenie oferty kulturalnej i sportowej, w szczególności dla 

młodzieży. We wszystkich turniejach XX Międzynarodowego Festiwalu Brydża Sportowego 

wzięło udział 725 zawodników, wśród nich ekipy kobiet, juniorów, młodzików, seniorów, nestorów 

oraz 40 zawodników zagranicznych. Imprezę zorganizowano w hali sportowo-widowiskowej 

„Gryfia” w Słupsku w dniach od 6 do 14 sierpnia 2010 r. W festiwalowym turnieju o puchar 

Starosty Słupskiego startowało 151 par. Całkowity koszt zadania wyniósł 435.000,00 zł. Środki z 

dotacji przeznaczono na nagrody rzeczowe dla uczestników turnieju o puchar Starosty Słupskiego.  

 

7 683,67 zł
76%

2 440,00 zł
24%

Wyk. 32  X Bieg Szlakiem Zwiniętych Torów 
całkowity koszt zadania 10 123,67 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

432 500,00 zł
99%

2 500,00 zł
1%

Wyk. 33 XX Międzynarodowy Festiwal Brydża Sportowego 
całkowity koszt zadania 435 000,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji



26 

 

 Słupskie Towarzystwo Brydżowe otrzymało 680,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Otwarte Mistrzostwa Powiatu Słupskiego o Puchar Starosty Słupskiego”. W gminach 

powiatu rozegrano 28 turniejów, w których wyłoniono zwycięzców w punktacji generalnej. W 

sumie w rozgrywkach wzięło udział ok. 1400 osób. Podsumowanie wyników odbyło się 11 grudnia 

2010 r. Całkowity koszt zadania wyniósł 6.810,00 zł. Środki z dotacji przeznaczono na zakup 

pucharów.  

 

 

 

Organizacja systemu rozgrywek sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Dzieci i 

Młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. 

 

 Słupski Szkolny Związek Sportowy w Słupsku otrzymał 15.000,00 zł na realizację 

zadania pn. „Organizacja systemu rozgrywek sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Dzieci i 

Młodzieży”. Zadaniem było zorganizowanie aktywnego uczestnictwa oraz współzawodnictwa 

dzieci i młodzieży w szkolnych i międzyszkolnych imprezach sportowych. W rozgrywkach 

uczestniczyli reprezentanci wszystkich szkół we wszystkich podstawowych dyscyplinach 

sportowych - koszykówce, piłce siatkowej, piłce ręcznej, piłce nożnej, lekkoatletyce, tenisie 

stołowym, szachach - wyłonieni w trakcie wewnątrzszkolnych igrzysk sportowych. Olimpiadę 

organizowano w obiektach szkolnych. Całkowity koszt zadania wyniósł 74.905,00 zł. Środki z 

dotacji przeznaczono głównie na zakup pucharów, grawertonów, dyplomów i nagród rzeczowych 

dla laureatów olimpiady.  

6 130,00 zł
90%

680,00 zł
10%

Wyk. 34 Otwarte Mistrzostwa Powiatu Słupskiego o Puchar Starosty Słupskiego 
całkowity koszt zadania 6 810,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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59 905,00 zł
80%

15 000,00 zł
20%

Wyk. 35 Organizacja systemu rozgrywek sportowych 
całkowity koszt zadania 74 905,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

 

 

Ratownictwo i ochrona ludności 

 
Organizacja Powiatowych Zawodów Pożarniczo – Ratowniczych.  
 

 Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 

Słupsku otrzymał 22.000,00 zł na realizację zadania pn. „Organizacja Powiatowych Zawodów 

Pożarniczo-Ratowniczych”. We wszystkich gminach powiatu słupskiego przeprowadzono zawody 

sportowo-pożarnicze OSP, a ich zwycięzcy wzięli udział w zawodach powiatowych, które wyłoniły 

uczestników zawodów wojewódzkich. W zawodach powiatowych wzięło udział 11 drużyn 

męskich, 8 kobiecych, 17 dziewczęcych i 21 chłopięcych. Łącznie - około 750 osób. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 29.160,00 zł. Środki z dotacji przeznaczono na zakup posiłków, nagrody dla 

uczestników zawodów i na inne koszty związane z organizacją zadania. 

 

 

 

 

 

 

7 160,00 zł
25%

22 000,00 zł
75%

Wyk. 36 Powiatowe Zawody Pożarniczo-Ratownicze 
całkowity koszt zadania 29 160,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Organizacja Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy w Słupsku. 

 

 Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Słupsku otrzymał 2.000,00 zł na 

realizację zadania pn. „Organizacja Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy w Słupsku”. 

Mistrzostwa takie zorganizowano 14 maja 2010 r. na stadionie „Gryfa 95” w Słupsku. 

Uczestniczyło w nich około 140 osób. Pierwsze miejsce zajął Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 

4 w Słupsku. Całkowity koszt zadania wyniósł 5.000,00 zł. Środki z dotacji przeznaczono na zakup 

nagród i posiłków dla uczestników mistrzostw.  

 

 

3 000,00 zł
60%

2 000 zł
40%

Wyk. 37 Mistrzostwa Pierwszej Pomocy w Słupsku 
całkowity koszt zadania 5 000,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

 
 

 

Organizacja konkursu plastycznego o tematyce ratownictwa i ochrony ludności. 

 

 Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 

Słupsku otrzymał 3.000,00 zł na realizację zadania pn. „Organizacja konkursu plastycznego o 

tematyce ratownictwa i ochrony ludności”. W konkursie wzięli udział zwycięzcy konkursów 

rysunkowych zorganizowanych w gminach powiatu słupskiego pn. „Wiatr, wypadek, ogień, woda – 

strażak zawsze rękę poda”. Wpłynęło 247 prac z 11 szkół podstawowych, 6 gimnazjów i 2 świetlic 

środowiskowych. Nagrodzone prace zgłoszono do konkursu wojewódzkiego. Uczestników etapu 

powiatowego uhonorowano nagrodami i dyplomami. Całkowity koszt zadania wyniósł 4.000,00 zł. 

Środki z dotacji przeznaczono na nagrody dla laureatów konkursu.   
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Upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa 

 

Organizacja konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”. 

 Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 

Słupsku otrzymał 3.000,00 zł na realizację zadania pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Eliminacje 

środowiskowe odbyły się w szkołach i OSP, następnie zostały przeprowadzone eliminacje na 

szczeblu miast i gmin, których zwycięzcy zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego. W 

konkursie wzięło udział 1441 uczniów, a w eliminacjach powiatowych - 26. Całkowity koszt 

zadania wyniósł 3.630,00 zł. Środki z dotacji przeznaczono na nagrody dla laureatów konkursu.   

 

 

 

 

1 000,00 zł
25%

3 000 zł
75%

Wyk. 38 Organizacja Konkursu Plastycznego 
całkowity koszt zadania 4 000,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji

630,00 zł
17%

3 000,00 zł
83%

Wyk. 39  Młodzież zapobiega pożarom
całkowity koszt zadania 3 630,00 zł

Wysokośd wkładu własnego

Wysokośd dotacji
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Porządek, bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom 

społecznym 

 
Organizacja konkursu „Bezpieczny region słupski”. 

 Zadania tego nie zrealizowano, ponieważ rozszerzono zakres dwóch zadań w zakresie 

ratownictwa i ochrony ludności: organizacji konkursu Młodzież Zapobiega Pożarom oraz konkursu 

plastycznego o tematyce ratownictwa i ochrony ludności. 

 

*** 
  

 W 2010 roku wpłynęła oferta Fundacji im. Św. Cyryla i Metodego z Lublina na realizację 

zadania publicznego w formie powierzenia w trybie pozakonkursowym. Dotyczyła zorganizowania 

warsztatów dla ojców jako elementu wsparcia rodzin. Nie została jednak rozpatrzona, gdyż 

Program Współpracy Powiatu Słupskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 rok został 

uchwalony przez Radę Powiatu Słupskiego przed wejściem w życie znowelizowanej ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i nie przewidywał zlecania organizacjom 

pozarządowych realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

 

 

Współpraca pozafinansowa 

 

W 2010 roku w ramach współpracy pozafinansowej urzędnicy Starostwa Powiatowego 

w Słupsku wzięli udział w szkoleniu zorganizowanym w dniach 29-31 sierpnia przez 

Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa w Słupsku na temat 

budowania partnerstw w ramach projektu „Rozwój partnerstwa międzynarodowego na rzecz 

naszego regionu”. Udział w szkoleniu był odpowiedzią na zaproszenie organizacji, które zamierzają 

przy pomocy powiatu słupskiego nawiązać kontakty ponadkrajowe, umożliwiające przepływ 

i wymianę wzajemnych doświadczeń. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiat Słupski zorganizował m.in. z 

 Towarzystwem Opieki nad Zabytkami w Słupsku cykl wystaw „Nie obracaj w proch”, 

połączonych z prelekcjami na temat ochrony zabytków. Wystawy organizowano od sierpnia do 

października w szkołach, świetlicach wiejskich oraz domach kultury w gminach Słupsk i 

Kobylnica. Uczestnikom rozdano plakaty pt. „Nie obracaj w proch" oraz inne materiały 

promocyjne. Wystawy te przygotowano w ramach realizacji Programu opieki nad zabytkami 

powiatu słupskiego na lata 2009-2012. 
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W „Powiecie Słupskim” publikowano artykuły nadesłane przez redakcję „Gazety 

Mówionej” Polskiego Związku Niewidomych w Słupsku. We współpracy z Polskim 

Towarzystwem Numizmatycznym w Słupsku przygotowano dodatki „Kolekcjoner Słupski” do 

„Powiatu Słupskiego”, w którym prezentowano działalność Towarzystwa. Przedstawiciel Starostwa 

brał m. in. udział w komisji oceniającej prace nadesłane na konkurs poetycki zorganizowany przez 

Stowarzyszenie Edukacyjne „Volumin” w Słupsku. 

Powiat udzielił wsparcia Spółdzielni Socjalnej w Kwakowie w przygotowaniu konkursu 

plastycznego dla dzieci i młodzież na temat przyrody, zabytków i architektury. Konkurs odbył się 

pod patronatem Starosty Słupskiego, laureatom przekazano nagrody rzeczowe. 

Przedstawiciele Centrum Inicjatyw Obywatelskich w Słupsku i Stowarzyszenia Naukowo-

Technicznego Inżynierow i Techników Rolnictwa w Słupsku brali udział w powołanej przez Zarząd 

Powiatu Słupskiego komisjach ds. oceny ofert nadesłanych na konkurs dla organizacji 

pozarządowych. 

 
Podsumowanie 

   

Realizacja programu dotyczyła różnorodnych form współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie miasta Słupska i powiatu słupskiego. Współpraca powiatu z 

organizacjami oparta była na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. W 2010 roku na dwa otwarte konkursy ofert na 

realizację zadań publicznych powiatu słupskiego wpłynęły ogółem 62 oferty złożone przez 44 

organizacje pozarządowe. Dotację otrzymało 31 (w 2009 roku - 24) organizacji na realizację 35 

zadań publicznych. Przyznano im łącznie (bez dotacji dla Zgromadzenia Braci Szkół 

Chrześcijańskich i Towarzystwa „Nasz Dom” z Warszawy) 116.140,97 zł (w 2009 r. - 

129.052,51 zł). Finansowy wkład własny organizacji pozarządowych wynosił 1.093633,42 zł, a 

wkład pozafinansowy został oszacowany na 42.842,06 zł. Łączny wkład własny organizacji to 

1.136.475,48 (w 2009 roku - 594.874,83 zł), a całkowity koszt realizacji zadań to 1.252.616,45 zł  

(w roku 2009 - 723 927,34 zł). Udzielono 29 dotacji do kwoty 5.000,00 zł, 4 dotacje w przedziale 

od 5.001,00 zł do 20.000,00 zł oraz 2 dotacje powyżej 20.001,00 zł. Realizowane zadania w 2010 

roku miały w sumie 20.527 odbiorców. 
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 Całkowity koszt dotacji z budżetu powiatu słupskiego dla organizacji pozarządowych 

(łącznie z dotacją dla Zgromadzenia Braci Szkół Chrześcijańskich z siedzibą w Kopcu oraz 

Towarzystwa „Nasz Dom” z Warszawy  w roku 2010 wyniósł 3.715.970,62 zł, ich wkład własny - 

1.423,828,11 zł, zaś całkowity koszt realizacji zadań - 5.139.798,73 zł. 

 

 

 

1 136 475,48 zł
91%

116 140,97 zł
9%

Wyk. 40 Stosunek wkładu własnego organizacji pozarządowych do wysokośdi kwoty 
dotacji powiatu słupskiego (bez dotacji dla Zgromadzenia Braci Szkół Chrześcijaoskich i 

Towarzystwa "Nasz Dom")
całkowity koszt reazliacji zadao 1 252616,45 zł

Wkład własny organizacji 
pozarządowych

Wysokośd dotacji z budżetu 
powiatu słupskiego

1 423 828,11 zł
28%

3 715 970,62 zł
72%

Wyk. 41 Stosunek wkładu własnego organizacji pozarządowych do wysokośdi kwoty 
dotacji powiatu słupskiego

całkowity koszt reazliacji zadao 5 139 798,73 zł

Wkład własny organizacji 
pozarządowych

Wysokośd dotacji z budżetu 
powiatu słupskiego
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12 000,00 zł
10,33%

19 727,91 zł
16,99%

27 000,00 zł
23,25%

25 000,00 zł
21,53%

24 000,00 zł
20,66%

3 000,00 zł
2,58%

5 413,06 zł
4,66%

Wyk. 42 Wysokośd dotacji udzielonych w poszczególnych obszarach 
zadaniowych Pomoc społeczna

Ochrona i promocja zdrowia

Ratownictwo i ochrona ludności

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

Działania na rzecz kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji

Upowszechnianie wiedzy i 
umiejętności na rzecz 
obronności paostwa

Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych

325 800,00 zł
28,67%

48 560,26 zł
4,27%

11 160,00 zł
0,98%

543 313,86 zł
47,81%

201 669,29 zł
17,75%

5 342,07 zł
0,47%

630,00 zł
0,06%

Wyk. 43 Wysokośd wkładu własnego organizacji pozarządowych 
w poszczególnych obszarach zadaniowych 

Pomoc społeczna

Ochrona i promocja zdrowia

Ratownictwo i ochrona ludności

Upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu

Działania na rzecz kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji

Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Upowszechnianie wiedzy i 
umiejętności na rzecz obronności 
paostwa
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337 800,00 zł
25,82%

124 125,91 zł
9,49% 38 160,00 zł

2,92%

568 313,86 zł
43,43%

225 669,29 zł
17,25%

3 630,00 zł
0,28%

10 755,13 
zł

0,82%

Wyk. 44 Całkowita wartośd realizacji zadao w poszczególnych obszarach 
zadaniowych 

Pomoc społeczna

Ochrona i promocja zdrowia

Ratownictwo i ochrona ludności

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

Działania na rzecz kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji

Upowszechnianie wiedzy i 
umiejętności na rzecz obronności 
paostwa

Działalnośd na rzecz osób 
niepełnosprawnych

90

957

2 331

6 499

9 803

247

600

Wyk. 45 Ilośd odbiorców w poszczególnych obszarach zadaniowych 

Pomoc społeczna

Ochrona i promocja zdrowia

Ratownictwo i ochrona ludności

Upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu

Działania na rzecz kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji

Upowszechnianie wiedzy i 
umiejętności na rzecz obronności 
paostwa

Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych



 

 

Pomoc społeczna
Ochrona i promocja 

zdrowia

Działalnośd 
wspomagająca 

rozwój gospodarczy

Ratownictwo i 
ochrona ludności

Upowszechnianie 
kultury fizycznej i 

sportu

Działania na rzecz 
kultury, sztuki, 
ochrony dóbr 

kultury i tradycji

Upowszechnianie 
krajoznawstwa oraz 
wypoczynku dzieci i 

młodzieży

Upowszechnianie 
wiedzy i 

umiejętności na 
rzezc obrony 

paostwa

Działalnośd na rzecz 
osób 

niepełnosprawnych

2007 rok 20 000,00 zł 5 000,00 zł - zł - zł 14 000,00 zł - zł 16 876,00 zł - zł - zł 

2008 rok 22 500,00 zł 13 000,00 zł 24 055,00 zł 16 000,00 zł 14 000,00 zł 6 000,00 zł 11 943,78 zł - zł - zł 

2009 rok 10 000,00 zł 16 943,00 zł 27 527,51 zł 29 000,00 zł 24 000,00 zł 21 582,00 zł - zł - zł - zł 

2010 rok 12 000,00 zł 19 727,91 zł - zł 27 000,00 zł 25 000,00 zł 24 000,00 zł - zł 3 000,00 zł 5 413,06 zł 

- zł 

5 000,00 zł 

10 000,00 zł 

15 000,00 zł 

20 000,00 zł 

25 000,00 zł 

30 000,00 zł 

35 000,00 zł 

Wyk. 46 Kwoty dotacji na poszczególne zakresy zadao w latach 2007-2010
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*Kwoty nie obejmują dotacji przyznanych na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Przytocku i Domów dla Dzieci 

Towarzystwa „Nasz dom” w Ustce i Słupsku. 
 

Na podstawie złożonych sprawozdań oraz przeprowadzonych kontroli można stwierdzić, że 

zadania zostały prawidłowo wykonane, zgodnie ze złożonymi ofertami. Realizacja Programu 

Współpracy Powiatu Słupskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 rok daje podstawę do 

oceny, że przyczynił się on do zaspokojenia potrzeb mieszkańców powiatu słupskiego, do większej 

aktywności społecznej organizacji pozarządowych i racjonalniejszego wykorzystania środków 

publicznych.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sprawozdanie przygotowano na podstawie materiałów dostarczonych przez Wydział Polityki Społecznej oraz 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Obronności. 
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